国立大学法人鹿児島大学広報センター

〒890-8580 鹿児島市郡元 1-21-24

電話 099-285-7035 FAX 099-285-3854

E-mail: sbunsho@kuas.kagoshima-u.ac.jp

ＮＥＷＳ ＲＥＬＥＡＳＥ （2025 年 7 月 10 日）取材依頼

法文アドバンスト科目Ⅰ「まちづくり論」

鹿児島市 松枝副市長と学生との意見交換会を行います

報道機関各位
いつも本学の報道に関しては大変お世話になっております。
この度、鹿児島大学法文学部では、鹿児島市の松枝 岩根副市長をお招きし、学生と意見交換会を

行います。
ついては、是非、取材・報道方よろしくお願いいたします。

記

【趣旨等】
 法文アドバンスト科目Ⅰ「まちづくり論」は、本学と鹿児島市が締結した包括連携協定に基づいて

開講される授業です。鹿児島市の各政策担当課がまちづくりの課題や現実の問題点について講義し、

学生は議論を通じて政策の提案を作成・発表します。学生の若さと豊かな感性で鹿児島を盛り上げて

くれることが期待されます。

【日時】 令和７年７月１７日（木）１０：３０～１２：００（意見交換会１０：５０～）

【場所】 鹿児島大学郡元キャンパス 法文学部１号館２０１講義室（２階）

【内容】 これまで鹿児島市の各政策担当課から、地域振興、雇用政策などの政策課題をテーマに現

状と課題を中心とした講義を受け、グループ議論を重ねてきました。学生たちは、この度

の松枝副市長との意見交換の場において、課題解決のための政策提言を行います。

【出席者】学生２４名（法文学部２～４年）

【問い合わせ先】

■授業内容に関すること

 鹿児島大学法文学部教授 金子（099-285-7598、k-326@leh.kagoshima-u.ac.jp）

■取材申込先

鹿児島大学法文学部総務係 児玉、今村（099-285-7517、hsoumu@kuas.kagoshima-u.ac.jp）

※取材を希望される際は、上記取材申込先までメール又はお電話にてお申込み下さい。

なお、取材にあたっては個人が特定できるような撮影は避けていただき、個別取材される場合は、

学生個人の了解のもと行っていただきますようお願いいたします。

mailto:sbunsho@kuas.kagoshima-u.ac.jp